

Or/RM.0063-4/14/08

**Protokół Nr 14/08
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 grudnia 2008 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Oświaty na 2009 rok.
3. Analiza materiałów na XXVIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła uchwałę Nr 9/P/2008 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 1 grudnia 2008 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Koronowo na 2009 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Janina Zakrzewska przedstawiła plan budżetu Oświaty na 2009 r., który na piśmie stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Radna Maria Strąk - Czy w tym projekcie uwzględniono podwyżki dla nauczycieli?

Pani Janina Zakrzewska – My składając zapotrzebowanie wzięliśmy pod wzgląd 10% podwyżki dla nauczycieli.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – U nas jest tak, że głośno się coś wyraża, ale w ślad za tym nie idą środki z budżetu państwa. Jak uzyskamy decyzję z ministerstwa o zwiększeniu subwencji na oświatę to wówczas zwiększymy w budżecie środki na ten cel.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Nie można czegoś zaplanować czego nie ma.

Radna Maria Strąk – W tej chwili są zabezpieczone środki w świetle obowiązujących przepisów?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak.

Radna Maria Strąg – Czy do tego co teraz jest są zaplanowane środki do negocjacji?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Po przeprowadzeniu negocjacji będziemy widzieli jakie to mają być środki. Dzisiaj nie mamy. Po negocjacjach będziemy szukali pieniędzy w budżecie.

Radna Maria Strąg – Negocjacje już powinny nastąpić po nowym roku.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – My nie wiemy ile tej subwencji będzie, jakie będą obowiązywały wskaźniki. To nie ma sensu przed tym negocjować.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kiedy Pan burmistrz planuje negocjacje?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Po uchwaleniu budżetu przystąpię do negocjacji.

Radny Henryk Borowicz – Od 01.09.2009 r. nastąpi zmiana programowa w szkołach, dojdą 2 godziny języków obcych, czy zaplanowano środki?

Pani Janina Zakrzewska – Tak.

Radny Henryk Biorowicz – A co z tym jak wejdzie obowiązek szkolny 6 – Latków?

Kierownik Wydziału Oświaty – W szkołach na wsi nie będzie problemu, bo sześciolatki dojdą do siedmiolatek. W mieście będą musiały powstać dodatkowe oddziały, ale tego nie uwzględniono w projekcie budżetu oświaty na 2009 rok ponieważ nie ma jeszcze ostatecznej decyzji ministerstwa w tej sprawie.

Obrady Komisji opuściła radna Renata Szkopiak. Obecnych 7 członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Zwiększone są środki na dowożenie, z czym to jest związane?

Pani Aleksandra Szyszka – Zwyżką cen biletów, bo w tym są środki zaplanowane na zakup biletów.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy planuje się zakup małego samochodu do przewożenia dzieci?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie my w budżecie nie przewidzieliśmy środków na ten cel. Przewozem zajmuje się ZGKiM. My musimy aktywizować dyrektora ZGKiM, że wykonując tę usługę musi tak gospodarować środkami by zabezpieczyć ten dowóz. Załatwiłem 2 autobusy tam włożono w remont bardzo małe środki.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za przyjęciem przedłożonego budżetu oświaty na 2009 rok?

za – 6

przeciw – 0

wstrzymał się – 1

Radna Dorota Makowska – Chciałabym zwrócić uwagę na wysoki poziom występów i przedstawień uczniów: inscenizacji przybycia cystersów oraz nadania praw miejskich i inscenizacji legendy koronowskiej podczas XXVII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Koronowie z okazji 640-lecia nadania praw miejskich miastu Koronowo w dniu 18 grudnia 2008 r.

Bardzo piękne przedstawienia. Panie burmistrzu należałoby podziękować młodzieży i ich opiekunom może w formie dyplomów, czy czekolad.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Bardzo dziękuję za taką opinię, ona jest zbieżna z moją. Podjąłem już kroki żeby zorganizować spotkanie i podziękować młodzieży i opiekunom.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Otrzymałem projekt budżetu stanowiska ds. promocji.

Przewodniczący Komisji odczytał projekt. Stanowi on załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o album. Kwota ta zapewne się obniży. Trzeba to komuś zlecić, ale najpierw musi być uchwalony budżet.

Album to też forma promowania naszej gminy. Ma w tym też być historia i to co działo się w obecnych czasach, mało druku dużo zdjęć. Planujemy sprzedaż wówczas ta kwota się zmniejszy. Nie boję się o zbyt i zwrot środków. Z tego co wiem album, który wydał Solec Kujawski sam się sprzedał i jest ciągle dodrukowywany. My chcemy oprzeć się na zdjęciach Marka Chełminiaka. Planujemy wydać ok. 3 tys. egzemplarzy.

Radna Dorota Makowska – Moim zdaniem warto taki album wydać. Ja sama jako dyrektor szkoły wydaję na różnego rodzaju nagrody niemałe pieniądze i chętnie ten album jako nagrody dla uczniów kupię.

Radny Czesław Januszewski - Ja również uważam, że taki album należy wydać.

Przewodniczący komisji Tomasz Poraziński – Dwieście tysięcy złotych to duża kwota, czy nie lepiej byłoby poszukać kogoś, kto partycypowałby w kosztach? Kiedyś, mam tu informacje od byłej Pani sekretarz, że czynione były plany, czy starania w sprawie wydania monety.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Nic mnie nie jest wiadome o planach w sprawie wydania monety.

Jeżeli chodzi o wydatek na album być może wydamy 100 tys. być może wydamy 50 tys. zł.

Przewodniczący komisji Tomasz Poraziński – Pan Burmistrz będzie od nas radnych wymagał abyśmy my radni wyrazili zgodę na wydanie z budżetu gminy kwoty 200 tys. zł na wydanie albumu, a podejdzie do mnie mieszkaniec, który powie wy wydaliście 200 tys zł na wydanie albumu a ja nie mam tego, tego, tego.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – My nie mamy z czym pojechać na targi. Naszym obowiązkiem jest wytłumaczyć naszym mieszkańcom o celowości wydania takiego albumu. Ten wydatek nam się prawdopodobnie zwróci.

Radny Czesław Januszewski – Nie zgodzę się z pana wypowiedzią. 200 tys zł to kwota, która ma być zabezpieczona w budżecie gminy.. Rzeczywisty koszt jak mówi Pan burmistrz może być to kwota 100 tys. lub 50 tys. zł.

Radna Ewa Semrau – Ja uważam, że trzeba wyjść z czymś efektywnym na zewnątrz, najpierw trzeba wyłożyć, żeby później zbierać korzyści.

Przewodniczący Tomasz Poraziński – Argumenty są za tym ale jest kwestia finansowa. 200 tys. zł to nie jest mała suma. Przy partycypacji jakiś sponsorów w kosztach to byłby mniejszy koszt.

Radny Czesław Januszewski – Panie przewodniczący jestem zdziwiony Pana wypowiedzią i stanowiskiem. Ja myślałem, że Pan jako przewodniczący komisji będzie nalegał na nas aby zaakceptowali te środki na wydanie albumu a Pan działa zupełnie odwrotnie..

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Wewnętrznie chcę aby album był wydany. Chodzi mnie jednak o rozsądne, celowe i rzetelne wydatkowanie publicznych pieniędzy. Zadłużenie gminy jest duże. Deficyt jest bardzo spory a kwota 200 tys to spory wydatek. Cel jest słuszny, ale czy nas na to stać? Album jest jedną z form promocji, nie wiem czy najtańszą. Jest to moja opinia obiektywna.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Przykro mi to słuchać czy to że gmina bierze kredyty to one są przejadane? Jeżeli uważa się, że środki publiczne są nierzetelnie, niecelowo wydatkowane to proszę złożyć doniesienie do prokuratury. Jeżeli uważacie, że kredyty zaciągamy na konsumpcję to proszę zrobić doniesienie do prokuratury. To co czynię to składam Państwu propozycję wydania albumu. Jak dotrzeć do potencjalnych turystów. Ten album ma być naszym produktem.

Radny Czesław Januszewski – Składam wniosek o przegłosowanie. Kto jest za zakupem albumu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za tą pozycją 200 tys. zł w projekcie budżetu na wydanie albumu okolicznościowego?

za - 6

przeciw – 0

wstrzymał się -1.

Ad.3.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła projekty uchwał:

1. W sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie gminy Koronowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

P. Aleksandra Szyszka – Projekt uchwały zawiera wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz określają termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie. Łącznie z wykazem wydatków niewygasających, organ ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków.

W wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do projektu uchwały zostały ujęte zadania, które nie zostały zrealizowane w roku 2008 na kwotę 1 104 650,00 zł z powodu:

- przedłużania się opracowania projektu budowlanego, uzgodnienia z konserwatorem zabytków – 493 168,00 zł,
- zaistniałych rozbieżności przy uzgodnieniach i późnego wejścia na teren budowy – 148 095,00 zł,
- trwających uzgodnień i poszukiwanie tańszej wersji technologii – 91 487,00 zł,
- poważnych trudności z wyłonieniem projektanta – 176 900,00 zł,
- trudności z wyłonieniem projektanta – 25 000,00 zł,
- nie został ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie projektów ze środków

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich w ramach Działania Odnowa i rozwój wsi, Oś priorytetowa 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej Programu Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – 170 000,00

W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XV/148/07 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok.

Pani Aleksandra Szyszka omówiła członkom komisji projekty uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Koronowo,
- 2) ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Diety wzrosną o 60 zł równo dla każdego sołtysa. Na spotkaniu z sołtysami ustalono, żeby była to równa kwota. Sołtysi podali kwotę 100 zł. Teraz od 1 stycznia proponuję podwyżkę o 60 zł. jednak w ciągu roku budżetowego postaramy się dociągnąć do tej proponowanej kwoty przez sołtysów, czyli 100 zł. Chciałbym też Państwa poinformować, że prawdopodobnie złożę do Pana przewodniczącego Myka wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad najbliższej sesji A dotyczyć będzie rozbudowy szkoły w Wierzchucinie o salę gimnastyczną z łącznikiem. Będzie to projekt uchwały intencyjnej aby uruchomić procedurę przetargową. Musimy mieć zabezpieczone środki w budżecie.

Ad.4.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 11.05.


Protokołowała:

Adela Rojek


Przewodniczący Komisji

Tomasz Poraziński